5.5. Critério de aceitabilidade de preços: com base na determinação do(a) 
Superintendente Administrativo(a) e Financeiro(a) (documento eletrônico SEI 3796747), 
será adotado como critério de aceitabilidade o valor global máximo aceitável do lote de 
R$ 22.375,00 (vinte e dois mil, trezentos e setenta e cinco reais). 

5.5.1 Os fornecedores deverão respeitar o valor máximo aceitável indicado neste 
Aviso, pois se não fizerem e, porventura, chegarem à fase de negociação da 
Dispensa Eletrônica, sua oferta, permanecendo superior em relação ao preço 
máximo aceitável, não será aceita pelo(a) Agente de Contratação, cabendo à